
c.e STEJNOPI S č. ;j llll l llllllllllllll lllllllllllll ll lll l llli lilll lllll~ llllllllll lllll l 
MHMPP0544LRS 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
uzavřená níže uvedeného dne. měsíce a roku dle§ 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 

a účinném znění 

Operátor ICT, a.s. 

IČO: 02795281 
DIČ: CZ02795281 

(dále jen .. Smlouva") 

sídlo: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19676 
zastoupená Michalem Fišerem, MBA předsedou predstavenstva, a Bc. Petrou Burdovou, mfstopfedsedou 
predstavenstva 
Číslo smlouvy Správce: 
(dále jen .Správce") 

a 

Hlavní město Praha 

IČO: 00064581 
DIČ:CZ00064581 
se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, 11 O 00 Praha 
zastoupené Ing. Robertem Fialkou, MBA, ředitelem odboru INF MHMP 
Číslo smlouvy Garanta: IN0/40/01/00344 7/2017 
(dále jen .Garant") 

(Garant a Správce společně dále také jako .,smluvní strany" a jednotlivě jako .smluvní strana") 

PREAMBULE 

Na základě rozhodnuti Rady hlavního města Prahy č. 2246, ze dne 2. 9. 2014 byla dne 9. 9. 2014 uzavřena 
Smlouva o zaj ištění provozu pražského centra kartových služeb (dále jen ,.Smlouva") mezi Správcem a 
Garantem, jejímž předmětem je závazek Správce provozovat jménem a na účet Garanta Pražské centrum 
kartových služeb (dále jen .PCKS") jako celek včetně systému OPENCARD. Dne 31 . 5. 2017 skončila 
platnost certifikátů vydaných společnosti eMoneyServices s.r.o. pro systém OPENCARD, které byly 
potřebné pro identifikaci při vytváření zabezpečeného spojeni v souvislosti s vydáváním karet OPENCARD. 

Za účelem ukončení Smlouvy uzavřely Smluvní strany Dohodu o ukončeni Smlouvy ve smyslu § 1981 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), na 
základě usnesení Rady HMP č . 1690 ze dne 18. 7. 2017 a to ke dni 31 . 7. 2017, kdy k finálnímu ukončeni 

nezbytných procesů dojde zejména k 31. 12. 2017. 

S ohledem na výše uvedené je nezbytné vypoFádat právní vztahy v rámci ukončeni provozu PCKS, a to 
počfnaje 1. 8. 2017 do níže stanovených termínů (ve vztahu k datovému centru PCKS a archivačnfm 
službám) či do doby ukončeni právních sporů vzniklých s ohledem na PCKS. 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Správce: 

1.1.1 poskytnout Garantovi činnost, spočívající v zajištění služeb datového centra a služeb 
souvisejících, dle dllčích závazků se subjektem ČD - Telematika, a.s., IČO: 61459445 (dále 
jen ,.Subjekt", (dále jen .Služby 1'') po dobu niže stanovenou 



I 
I 

1.1.2 poskytnout Garantovi činnost, spočivajicf v zajištění archivačnfch a souvisejících služeb 
v souvislosti s provozem a ukončením PCKS (dále jen .. Služby 2"), kdy za souvisejfcí služby 
se považují zejména skartační služby (dále jen jako "skartace"), to vše po dobu nfže 
stanovenou; 

1.1.3 poskytnout Garantovi odbornou součinnost v souvislosti s probfhajícími a přfpadnými nově 
nastalými právními spory vyplývajícími z činnosti PCKS (dále jen "Součinnost") a Garant 
uhradí veškerá finanční plněnf za právní služby souvisejfcf s předmětnými právními spory 
(dále jen .Právní služby"). 

1.1.4 Předmětem této Smlouvy je dále závazek Garanta uhradit Správci odměnu za Služby 1 a 
Služby 2 uvedenou v odst. 4.1 této Smlouvy 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 Správce zajišťuje plněni od 1. 8.2017, a to do 31 . 12. 2017 pro plnění dle odst. 1.1.1 čl. 1 této 
Smlouvy. Služby 2 dle odst. 1.1.2 čl. 1 je Správce povinen zajistit do 31 . 12. 2020. Součinnost dle 
odst. 1.1.3 čl. 1 této Smlouvy poskytuje Správce po dobu neurčitou , a to až do ukončení veškerých 
právních sporů vyplývajícfch z činnosti PCKS. 

2.2 Mfstem plněni jsou datové centrum společnosti ČD -Telematika, a.s. v suterénu budovy BC 
Rosmarin, Dělnická 213/12, Praha 7, pro plněni dle odst. 1.1.1 čl. 1 této Smlouvy, dále sídlo Správce 
-budova BC Rosmarin, Dělnická 213/12, Praha 7, pro plněni dle odst. 1.1.2 čl. 1 této Smlouvy, a hl. 
m. Praha či příslušný soud pro plnění dle odst. 1.1.3 čl. 1 této Smlouvy. 

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1 Správce se zavazuje v souvislosti s naplněnfm účelu této Smlouvy ke splnění následujfcích dílčích 
povinností: 

3.1.1 ukončit stávající smluvní vztahy se Subjektem, tak, aby došlo k zániku poskytování Služby 1 
ze strany Subjektu nejpozděj i ke dni 31 . 12. 2017; 

3.1.2 provést archivaci a skartaci veškerých dokumentů, které mu byly svěřeny v rámci jeho 
činnosti Správce PCKS a dále průběžně i dokumentů, které v této souvislosti vzniknou 
nejpozději k zániku PCKS (dále společně též jako ,.Archiv"); 

3.1.3 vyhledat v archivovaných dokumentech dokumenty určené ke skartaci a zajistit skartaci, vč. 
vyhotoveni skartačnfho protokolu v souladu s právnfmi předpisy vztahujícími se k této 
činnosti; 

3.1.4 k datu ukončení plnění Služeb 2 na výzvu Garanta tomuto předat komplexnf Archiv se 
všemi právy a povinnostmi k tomuto náležícími, nedojde-li v mezidobí k jeho kompletní 
skartaci. Podrobnosti rozsahu a způsobu předání Archivu stanovl výzva Garanta a smluvnf 
strany jsou povinny o předání a převzetf Archivu vyhotovit předávací protokol; 

3.1.5 poskytovat Garantovi a jím určené třetí straně veškerou odbornou Součinnost pro řádné 
plněni Právních služeb třetí stranou, a to vždy na písemnou výzvu Garanta učiněnou jedním 
z určených způsobů komunikace k rukám kontaktních osob dle čl. 7 této Smlouvy. 

3.2 Garant: 

3.2.1 je povinen poskytnout Správci potřebná dostupná data a informace, které Správce nezbytně 
potřebuje k poskytováni Služeb; Garant je však oprávněn se rozhodnout, že některá data, 
informace a podklady Správci nepředá; v takovém případě Garant není oprávněn nárokovat 
vady poskytnutého plněni ani škody vzniklé v důsledku toho, že Správce nemohl prihlédnout 
pri plnění Smlouvy k datům, informacím a podkladům, které mu Garant nepředal; 

3.2.2 je povinen informovat Správce o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly 
mít vliv na výsledky a délku poskytování Služeb; 

3.2.3 se zavazuje zajistit odbornfkům Správce během plněn i Služeb dle této Smlouvy, je-li to 
nezbytné, přistup na příslušná pracoviště Garanta a součinnost nezbytnou k poskytování 
Služeb. 

Stránka 2 z 5 



4. ODMĚNA A PLATEBNi PODMÍNKY 

4.1 Smluvni strany se dohodly na následujících odměnách : 

4.1.1 Cena za zajištěni Služby 1 poskytované Správcem dle této Smlouvy bude odpovídat částce, 

kterou Správce za tyto služby uhradi Subjektu, počínaje 1. 8. 2017, a to však maximálně do 
výše 440.000,- Kč bez DPH. 

4.1.2 Cena za zajištěni Služby 2 poskytované Správcem se skládá z následujicich dílčích plateb: 

-v roce 2017 (nájem prostor archivu po dobu 5 měsiců, jednorázová skartace) činí celkem 
300.000,- Kč bez DPH, 

- pro roky 2018 - 2020 (nájem po dobu 12 měsiců a průběžná skartace) činí celkem 
390.000,- Kč bez DPH I pro 1 rok plněn í , tj. celkem 1.170.000,- Kč bez DPH za 3 roky 
plněni. 

4.1.3 Správce poskytuje Součinnost dle odst. 1.1. 3 čl. 1 této Smlouvy Garantovi bezplatně. 
Garant výslovně prohlašuje a zavazuje se, že uhradl veškeré náklady spojené s právnimi 
spory vyplývajicími z činnosti PCKS, a to počinaje daňovými doklady vystavenými 1.8.2017 
a následující. Uhradí-li Správce nad svou povinnost dle této Smlouvy namísto Garanta 
jakoukoliv cenu za Právní služby, je oprávněn zpětně tuto cenu uplatit vůči Garantovi. 

4.2 Správce výs lovně prohlašuje, že ceny všech služeb dle této Smlouvy již v sobě budou zahrnovat 
veškeré režijni náklady Správce spojené s plněnlm dle této Smlouvy. 

4.3 Smluvnf strany si vzájemně garantuji, že plněni na základě této smlouvy nepřesáhne částku 2 mil. 
Kč bez DPH. 

4.4 Cena plněni bude upravena o případnou zákonnou procentni změnu DPH, a to ode dne účinnosti 
změny. 

4.5 Daňový doklad za Služby 1 dle této Smlouvy bude vystaven Správcem vždy nejdříve po úhradě 
plněni Správcem Subjektu. Nedilnou součásti daňového dokladu bude daňový doklad, na základě 
kterého Správce provádí úhradu Subjektu, a potvrzení o provedeni platby dle příslušného daňového 
dokladu. 

4.6 Cena za poskytované Služby 2 bude hrazena na základě samostatně vystavených daňových 
dokladů, a to v rovnoměrných platbách měsíčně vždy nejpozději k 10. kalendářnímu dni měsíce 
následujiciho po měsici, v němž byla Služba poskytována. 

4.7 Daňový doklad na plněni dle odst. 4.1.3 věty třeti tohoto článku Smlouvy bude vystaven Správcem 
vždy nejdřive po úhradě předmětného plněni Správcem. Nedilnou součástí daňového dokladu bude 
daňový doklad, na základě kterého Správce provádí úhradu plnění, a potvrzení o provedeni platby 
dle přfslušného daňového dokladu. 

4.8 Daňový doklad musi obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních 
předpisů , zejména pak zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšich 
předpisů a zákona č. 563/1991 Sb. , o účetnictvl v platném zněnf. V případě , že daňový doklad 
nebude mlt odpovídajici náležitosti nebo nebude vystaven v souladu s touto smlouvou, je Garant 
oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění Správci, aniž se dostane do prodlení se 
splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či 

opraveného daňového dokladu Garantovi. 

4.9 Splatnost daňového dokladu vystaveného Správcem je tricet (30} dni ode dne jeho doručeni 
Garantovi, spolu s veškerými požadovanými dokumenty. Zaplacenim se pro účely této Smlouvy 
rozuml den odepsání přis lušné částky z účtu Garanta. 

4.1 O Garant neposkytuje Správci jakékoliv zálohy na cenu za Služby. 

5. SANKCE 

5.1 V přfpadě prodlenf Garanta s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je Garant povinen 
uhradit Správci úrok z prodlenr dle nařfzenr vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z 
prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, l i kvidačního 

Stránka 3 z 5 



správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravuji některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném znění. 

6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ 

6.1 Smlouva je v části vztahující se na plnění Služeb 1 uzavřena na dobu určitou do 31 . 12. 2017 a ve 
vztahu k plněni Služeb 2 se taktéž uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020. Ve vztahu k poskytování 
Součinnosti k Právním službám se tato část Smlouvy uzavírá na dobu neurčitou. 

6.2 Tato Smlouva zcela zaniká předčasně před sjednanou dobou trvání ze zákonných důvodů , 

písemnou dohodou smluvních stran, nebo z důvodů uvedených v této Smlouvě, jsou-li dány. 

7. KONTAKTNÍ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN A KOMUNIKACE 

7.1 Oprávněné osoby, které budou Garanta zastupovat v souvislosti s plněním této Správci: 

7.2 Oprávněné osoby, které budou Správce zastupovat v souvislosti s plněním této Smlouvy: 

7.3 Změna nebo určeni dalších oprávněných osob bude provedena pisemným oznámením druhé 
smluvní straně. 

7.4 Všechna oznámení, která se vztahují k plněni této Smlouvy, musí být učiněna pisemně a druhé 
smluvní straně doručena v listinné podobě na adresu jejího sldla nebo v elektronické podobě na e
mailovou adresu uvedenou u oprávněných osob. 

7.5 Oznámeni se považuje za řádně doručené nejpozději třetrm (3) pracovním dnem následujícím po dni 
uvedeném na příslušném podacím lístku provozovatele poštovnich služeb (bez ohledu na to, zda si 
adresát prlslušné oznámení od provozovatele poštovních služeb převzal či nikoliv). 

8. VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnimi stranami. 

8.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva včetně veškerých jejích příloh či připadných 
budoucich dodatků bude uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinností některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv. Smlouva tedy 
nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Uveřejněni Smlouvy zabezpečí Garant. 

8.3 Správce výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva (včetně jejich případných dodatků nebo v podobě 
konsolidovaného znění) byla vedena v Centrálnl evidenci smluv vedené Garantem, která je veřejně 
přístupná , a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, člselné označeni 
Smlouvy a datum jejího podpisu. Správce dále výslovně souhlas! s tím, aby tato Smlouva byla v 
plném rozsahu uveřejněna na webových stránkách určených Garantem, vyžaduje-li to Garant. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažujl za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluj í svoleni k jejich užiti a uveřejněni bez stanovení 
jakýchkoliv dalšich podmínek. Předmětná uveřejněni zajisti Garant. 

8.4 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

8.5 Smluvni strany jsou povinny vyrozumět druhou smluvnr stranu bez zbytečného odkladu 
o skutečnostech, které by mohly mít vliv na obsah závazkového vztahu založeného Smlouvou. 

Stránka 4 z 5 



8.6 Smluvní strany nejsou oprávněny převést svá práva a povinnosti z této Smlouvy nebo její části na 
třetí osobu bez předchozího výslovného souhlasu druhé smluvní strany. 

8.7 Strany si nepřejí , aby nad rámec výslovných ustanoveni této Smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklosti 
zachovávaných obecně či v odvětvl týkajfcfm se předmětu plněni této Smlouvy, ledaže je ve 
Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Kromě uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

8.8 Stane-li se či ukáže-li se kterékoli z ustanovení této Smlouvy být neplatným, neúčinným, či 

zdánlivým, tato neplatnost, neúčinnost ani zdánlivost nebude mít vliv na platnost zbývajících 
ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany nahradí takové neplatné, neúčinné, popřípadě zdánlivé 
ustanovení Smlouvy platným a účinným ustanovením, které bude svým ekonomickým dopadem co 
nejbližší ustanoveni, které má být nahrazeno, a úmysl smluvních stran nebude takovou změnou 
dotčen. 

8.9 Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, rídf se právní vztahy z ní vyplývající obecně závaznými 
předpisy české republiky, zejména občanským zákoníkem. 

8.10 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž garant obdrží 
tři (3) stejnopisy a Správce obdrží jeden (1) stejnopis. 

8.11 Tato Smlouva byla schválena Radou hlavního města Prahy usnesením č . 3107 ze dne 12. 12. 2017 
nadpoloviční většinou hlasů členů Rady hlavního města Prahy. 

Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jej ímu plněni , 
připojuji své podpisy a prohlašuji, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle . 

Za Správce 

V Praze dne Ac2. 11 :1. . ;{. f '+ 

"""""tro-.. ICT, a.s. 
Michal Fišer, MBA 
předseda představenstva 

Za Garanta 

V Praze dne 1 z -1Z- 2017 

Stránka 5 z 5 


